
 
 

ACTA DE OBSERVACIONES A LA OFERTA TÉCNICA 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 
 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA:  
“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN 

JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS DE LA 
PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO UNICO DE 

INVERSION N° 2587851 
 

En el Distrito de San Miguel de Acos, a los 18 de noviembre del año 2024, a las 14:36 
horas, se reunió el comité de selección designado con la Formato N° 04, Designación 
de Comité de Selección, de fecha 31 de octubre de 2023, encargado de conducir y 
desarrollar el procedimiento de selección del Adjudicación Simplificada N° 01-2024-
M.D.SAN MIGUEL DE ACOS, cuyo objeto es la “CONTRATACIÓN PARA LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA 
PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL 
DE ACOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", 
CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2587851”, el mismo que está integrado por las 
siguientes personas: 

1. ELISA ANGELICA SIERRALTA QUISPE  Titular Presidente 

2. FERMIN CLAUDIO OCROSPOMA RAPRAY  Titular Miembro 1 

3. RONALD FRANK MORA VILCA     Titular Miembro 2 
 
 

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES 
 

Luego de cumplir con el quórum reglamentario, el Comité de Selección da inicio a la 
presente sesión informando que, de acuerdo con el cronograma del procedimiento de 
selección, se ha verificado en la Plataforma del Sistema Electrónico de Contrataciones 
del Estado – SEACE, administrado por el Organismo Supervisor de las Contrataciones 
del Estado – OSCE, la relación de participantes registrados, siendo:  

 

N° RUC Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Estado 

1 20600694589 ANDAMIOS FUERTE S.A.C. 2024-11-06  Válido 
2 20602919626 GRUPO BEA S.A.C. 2024-11-06  Válido 
3 20556968960 CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. 2024-11-07  Válido 
4 20601505828 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 2024-11-07  Válido 

5 20600185226 
CONSTRUCTORA E INMOBILARIA INGENIEROS DE LAS 
TORRES S.A.C. 

2024-11-07  Válido 

6 20611977086 CONSTRUCTORA EDFIRA E.I.R.L. 2024-11-07  Válido 
7 20601380111 INVERSIONES DELTA GRUOP COMPANY S.R.L. 2024-11-07  Válido 
8 20407949057 INVERSIONES PAMED E.I.R.L. 2024-11-07  Válido 
9 20610207449 INVERSIONES KAJIRI E.I.R.L. 2024-11-07  Válido 

10 20542160412 
MARIN, GILBERTO, CONSULTORES Y 
CONSTRUCCIONES S.A.C. - MARGIL CONS S.A.C. 

2024-11-07  Válido 

11 20613099566 JODEBRECH E.I.R.L. 2024-11-08  Válido 



 
 

12 20407842929 CIMIENTOS CONTRATISTAS GENERALES SAC 2024-11-08  Válido 
13 20533976540 CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C. 2024-11-08  Válido 
14 20608963571 GEOCONSULT Y EJECUTORES RR S.A.C. 2024-11-08  Válido 

15 20534179571 
EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS 
GENERALES LOPEZ SAC 

2024-11-11  Válido 

16 20601874190 
CONSTRUCTORA J.J.K. EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-11-11  Válido 

17 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 2024-11-11  Válido 
18 20603051301 GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. 2024-11-12  Válido 

19 20605058028 
CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA 
E.I.R.L. 

2024-11-12  Válido 

20 20600066839 
CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-11-12  Válido 

21 20264941840 
GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS 
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-GACSAC 

2024-11-13  Válido 

22 20604063290 
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA VALERIO HERMANOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2024-11-13  Válido 

23 20609247933 NOVA WASI GROUP E.I.R.L. 2024-11-14  Válido 

 
 

II. PRESENTACION DE OFERTAS 
 
Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas 
del procedimiento de selección, el Comité de Selección informa que, según el reporte 
de la Plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los 
siguientes: 

 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

Presentación 
de Oferta 

Estado de 
la 

Propuesta 
Estado 

1 20600185226  
CONSTRUCTORA E INMOBILARIA 
INGENIEROS DE LAS TORRES S.A.C. 

2024-11-15 Enviado Valido 

2 20534179571 
EMPRESA CONSTRUCTORA 
CONSULTORA SERVICIOS GENERALES 
LOPEZ SAC 

2024-11-15 Enviado Valido 

3 20407949057 INVERSIONES PAMED E.I.R.L 2024-11-15 Enviado Valido 

4 20601380111 
INVERSIONES DELTA GRUOP COMPANY 
S.R.L. 

2024-11-15 Enviado Valido 

5 20608963571 GEOCONSULT Y EJECUTORES RR S.A.C. 2024-11-15 Enviado Valido 

6 20601874190 CONSORCIO EL ROSARIO 2024-11-15 Enviado Valido 

7 20264941840 CONSORCIO GACSAC 2024-11-15 Enviado Valido 

8 20600694589 ANDAMIOS FUERTE S.A.C. 2024-11-15 Enviado Valido 

9 20603051301 
GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. 

2024-11-15 Enviado Valido 

 
 
 



 
 

III. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS  
 

A continuación, el Comité de Selección procede a revisar y/o verificar la presentación 
de los documentos de presentación obligatoria y en estricta aplicación del numeral 81.2 
del artículo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con 
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir 
con lo requerido, la oferta considera no admitido.  
 
Sin embargo, el día 18 de noviembre de 2024, el Comité de Selección advirtió errores 
materiales y/o formales en la presentación de las ofertas de tres (03) Postores; por lo 
que en atención del numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento solicitó la subsanación 
de estas. 
 
Finalmente, sólo dos (02) postores subsanaron sus ofertas, en tal sentido se obtuvo el 
resultado indicado en el Anexo N° 01: Cuadro de Admisión de Ofertas. 
 

IV. EVALUACION DE OFERTAS 
 

A continuación, el Comité de Selección procede a la evaluación de las ofertas 
calificadas, con el objetivo de determinar el puntaje obtenido, en concordancia con el 
artículo 82 del Reglamento antes acotado, se obtiene los resultados detallados en el 
ANEXO N° 02: CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS. 
 
Cabe precisar, para la determinación del puntaje total de las ofertas, se aplicará lo 
establecido en el numeral 2.2 del Capítulo II de la Sección Específica de las bases 
integradas, empleándose la fórmula para determinar el puntaje total, así como los 
coeficientes y/o ponderaciones establecidas. 
 
V. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

 
De conformidad con el artículo 82 del Reglamento antes acotado, el Comité de 
Selección procede a calificar las ofertas que han sido admitidas, con el objetivo de 
verificar que sus ofertas cumplan los Requisitos de Calificación exigidos en las bases 
integradas, obteniendo el resultado que se detalla en el ANEXO N° 03: CUADRO DE 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS. 
 
VI. ORDEN DE PRELACIÓN Y RESULTADO FINAL 

 
Asimismo, culminada la etapa de evaluación de ofertas, el Comité de Selección después 
de haber procedido a determinar el orden de prelación de los postores que han llegado 
a esta etapa, conforme se verifica en el ANEXO N° 04: ORDEN DE PRELACIÓN Y 
RESULTADO FINAL, con el objeto de poder continuar con la etapa siguiente del 
presente procedimiento de selección. 

 
VII. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
De los resultados obtenidos, el Comité de Selección en estricta observancia de las 
condiciones establecidas en los documentos del presente procedimiento de selección, 
el marco normativo vigente y en cumplimiento a lo establecido en el artículo 84 del 
Reglamento mencionado, por decisión unánime, se acuerda: 
 



 
 

PRIMERO:  OTORGAR LA BUENA PRO al postor ANDAMIOS FUERTE S.A.C., (RUC 
N° 20600694589), correspondiente a la Adjudicación Simplificada N° 01-
2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS, cuyo objeto es la “CONTRATACIÓN 
PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE 
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE 
UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS DE LA 
PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO 
UNICO DE INVERSION N° 2587851”,, por un monto total de S/ 286,925.32 
(DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTICNCO 
CON 32/100SOLES), incluye el IGV.. 

 
SEGUNDO: Encargar a la Oficina de Logistica para que el resultado del procedimiento 

se publique a través del SEACE. 
 

No habiendo más asuntos que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la 
sesión, siendo las 20:57 horas del mismo día, suscribiéndose la presente acta en señal 
de conformidad.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
………….…………………….…………………. 

ELISA ANGELICA SIERRALTA QUISPE 
Titular Presidente 

 

 
……………...………..………..…..………….…. 
FERMIN CLAUDIO OCROSPOMA RAPRAY 

 Titular Miembro 1 
 

 
………….………….……………………….…. 

RONALD FRANK MORA VILCA 
Titular Miembro 2 

 



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2587851 

ANEXO N° 01: ADMISIÓN DE OFERTAS 

POSTORES 

N° DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA CONSTRUCTORA E 

INMOBILIARIA INGENIEROS 

DE LAS TORRES S.A.C. 

EMPRESA CONSTRUCTORA 

CONSULTORA SERVICIOS 

GENERALES LOPEZ S.A.C. 

 
INVERSIONES PAMED E.I.R.L. 

 
INVERSIONES DELTA GRUOP 

COMPANY S.R.L. 

 
GEOCONSULT Y 

EJECUTORES RR S.A.C. 

 
CONSORCIO EL ROSARIO 

 
CONSORCIO GACSAC 

 
ANDAMIOS FUERTE S.A.C. 

 
GH NEGOCIOS E 

INVERSIONES S.R.L. 

 
a) 

 
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

OBSERVADO 

(No indica el correo para 

notificación) 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 

 
b) 

 

 
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

 

 
SI CUMPLE 

 

 
SI CUMPLE 

 

 
SI CUMPLE 

 

 
SI CUMPLE 

 

 
SI CUMPLE 

 

 
SI CUMPLE 

OBSERVADO 

(No presenta CERTIFICADO DE 

VIGENCIA DE PODER del 

consorciado: EC3 

CONSULTORES ASOCIADOS 
SA.A.C.) 

 
SI CUMPLE 

(Subsando el Certificado de 

Vigencia de Poder) 

 

 
SI CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) SI CUMPLE 

  
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

  
SI CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo Nº 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

 

 
f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 

Nº 5) 

 

 
NO CORRESPONDE 

 

 
NO CORRESPONDE 

 

 
NO CORRESPONDE 

 

 
NO CORRESPONDE 

 

 
NO CORRESPONDE 

 
SI CUMPLE 

(Subsando el Contrato de 

Consorcio) 

OBSERVADO 

(Falta firma del consorciado: EC3 

CONSULTORES ASOCIADOS 

S.A.C. y legalización notarial) 

 

 
NO CORRESPONDE 

 

 
NO CORRESPONDE 

g) El precio de la oferta en SOLES, S/ 258,232.79 S/ 258,232.81 S/ 272,579.04 S/ 286,925.32 S/ 255,142.92 S/ 258,232.81 S/ 286,925.32 S/ 286,925.32 S/ 258,232.79 

  
 
 

 
 
 

 
 
 

 

✓ El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a 

suma alzada. 

✓ Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el 

último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento. 

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando 

corresponda. (Anexo Nº 6) 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

NO CUMPLE 

(La sumatoria final de Costo 

Directo es S/ 197,154.37 y no lo 

indicado en la estructura de 

costos, haciendo una oferta final 

de S/ 258,232.79, representando 

el 89.999997% del V.R.) 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
SI CUMPLE 

(La sumatoria final del Costo 

Directo es S/ 192,430.50 y no lo 

indicado en la estructura de 

costos, haciendo una oferta final 

de S/ 258,232.81, representando 

el 90.000006% del V.R.) 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
SI CUMPLE 

(La sumatoria final del Costo 

Directo es S/ 205,573.78 y no lo 

indicado en la estructura de 

costos, haciendo una oferta final 

de S/ 272,579.04, representando 

el 94.999992% del V.R.) 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
SI CUMPLE 

(La sumatoria final del Costo 

Directo es S/ 211,440.91 y no lo 

indicado en la estructura de 

costos, haciendo una oferta final 

de S/ 286,925.32, representando 

el 99.99999493 del V.R.) 

 

NO CUMPLE 

(Errores aritmeticos en la 

multipliación de los Metrados y 

Precios Unitario de las Partida 

01.02.01, siendo el correcto S/ 

2,477.76; Partida 01.02.02, 

siendo el correcto S/ 3,497.84; 

Partida 01.03.01, siendo el 

correcto S/ 36,907.05; Partida 

01.03.02, siendo el correcto S/ 

11,139.96; Partida 01.03.03, 

siendo el correcto S/ 1,298.99; 

Partida 01.03.04, siendo el 

correcto S/ 891.22; Partida 

01.03.05, siendo el correcto S/ 

14,635.75; Partida 01.04.01, 

siendo el correcto S/ 16,084.31; y, 

Partida 02.01.01, siendo el 

correcto S/ 21.78; el Costo 

Directo es S/ 190,320.45, 

haciendo una oferta final de S/ 

255,142.92, representando el 

88.92310929) 

 
 

 
NO CUMPLE 

(No ha considerado la Partida 

06.01 Elaboración de Plan de 

Monitoreo Arqueologico, siendo 

que la oferta economica y sus 

precios unitarios, debe considerar 

todas las partidas contenidas en 

los documentos del procedimiento 

(expediente técnico), as 

condiciones previstas en los 

planos y especificaciones 

técnicas y las cantidades 

referenciales, que se valorizan en 

relación a su ejecución real y por 

un determinado plazo de 

ejecución, en estricta aplicación 

del literal b) del artículo 35 del 

Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado) 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
SI CUMPLE 

(La sumatoria final del Costo 

Directo es S/ 211,440.91 y no lo 

indicado en la estructura de 

costos, haciendo una oferta final 

de S/ 286,925.32, representando 

el 99.99999493 del V.R.) 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
SI CUMPLE 

(La sumatoria final del Costo 

Directo es S/ 211,440.91 y no lo 

indicado en la estructura de 

costos, haciendo una oferta final 

de S/ 286,925.32, representando 

el 99.99999493 del V.R.) 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

NO CUMPLE 

(La sumatoria final de Costo 

Directo es S/ 193,860.63 y no lo 

indicado en la estructura de 

costos, haciendo una oferta final 

de S/ 258,232.79, representando 

el 89.999997% del V.R.) 

 RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA 

 
 
 

 
………………………………………….………….. 

ELISA SIERRALTA QUISPE 

Titular Presidente 

 
………………………………………….………….. 

FERMIN OCROSPOMA RAPRAY 

Titular Miembro 1 

………………………………………….………….. 

RONALD FRANK MORA VILCA 

Titular Miembro 2 



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS 

DE LA PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2587851 

 
 

ANEXO N° 02: EVALUACION DE OFERTAS 

 
 

POSTORES 

FACTORES DE EVALUACION  
 
 

PUNTAJE OBTENIDO 

 
A. Precio 

N° Nombre o Razón Social Monto Ofertado Puntaje 

 
1 

EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS GENERALES 

LOPEZ S.A.C. 

 
S/ 258,232.81 

 
100 

 
100 

2 INVERSIONES PAMED E.I.R.L. S/ 272,579.04 94.73685504 94.73685504 

3 INVERSIONES DELTA GRUOP COMPANY S.R.L. S/ 286,925.32 90.00000767 90.00000767 

4 ANDAMIOS FUERTE S.A.C. S/ 286,925.32 90.00000767 90.00000767 

 
 
 

 
…………….......................……………… 

ELISA SIERRALTA QUISPE 

Titular Presidente 

………………………………………….………….. 

FERMIN OCROSPOMA RAPRAY 

Titular Miembro 1 

 
 
 

………………………………………….………….. 

RONALD FRANK MORA VILCA 

Titular Miembro 2 



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS 
 

ANEXO N° 02: EVALUACION DE OFERTAS 

 

POSTORES 
 

MONTO OFERTADO 

 

PUNTAJE TOTAL 

 

ORDEN DE PRELACION 

N° Nombre o Razón Social 

1 
EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS GENERALES 

LOPEZ S.A.C. 
S/ 258,232.81 110 1 

2 INVERSIONES PAMED E.I.R.L. S/ 272,579.04 104.2105405 2 

3 INVERSIONES DELTA GRUOP COMPANY S.R.L. S/ 286,925.32 99.00000843 3 

4 ANDAMIOS FUERTE S.A.C. S/ 286,925.32 99.00000843 4 

 
 

 
…………….......................……………… 

ELISA SIERRALTA QUISPE 

Titular Presidente 

………………………………………….………….. 

FERMIN OCROSPOMA RAPRAY 

Titular Miembro 1 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………….………….. 

RONALD FRANK MORA VILCA 

Titular Miembro 2 



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2587851 

 
ANEXO N° 03: CALIFICACION DE OFERTAS 

 

POSTOR EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS GENERALES LOPEZ S.A.C. 

REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisito para la experiencia en 

ejecución de obras 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE CINCO CON 33/100 SOLES (S/ 286,925.33), en la ejecución de obras similares, durante los los diez (10) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. 

 
N° 

 
EMPRESA Y/O ENTIDAD 

CONTRATANTE 

 
OBJETO DEL CONTRATO 

 
ACREDITACION 

 
FECHA DE 

ACREDITACION 

MONTO ACREDITADO 

DE EJECUCION 

S/ 

 
CONSORCIO 

 
PARTICIPACIÓN 

% 

MONTO DE 

PARTICIPACION 

S/ 

 
OBSERVACION 

 
1 

 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SANTA MARIA 

"RENOVACIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y RED 

ALCANTARILLADO, EN EL (LA) AVENIDA LAS FLORES 

DISTRITO DE SANTA MARIA - PROVINCIA DE HUAURA - 

DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI: 2519267 

 
Contrato S/N 

 
31/01/2022 

 

 
SI 

   
 
 
 
 

 
Los documentos que se adjunta al Anexo N° 09, son experiencia en obras de sistema de agua potable y red de 

alcantarillado, red colectora y conexiones domiciliarias de alcantarillado y/o sistema de alcantarillado; sin 

embargo, las Observaciones N° 04 y 13, el Comité de Selección consideró OBRAS DE SANEAMIENTO, debido a la 

similitud en la CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIOS Y CASETAS DE VALVULAS, siendo que se aceptan cualquier 

tipo de contratación que guarde la misma o similar naturaleza de actividades, partidas, componentes y/u otros 

EN LA ESPECIALIDAD, independientemente de su denominación y que puedan determinarse su costo. Por 

tanto, de la revisión integra de las contratos no se puede determinar el costo de las partidas y/o componentes 

similares al objeto de la contratación. 

 

 
2 

 
 
 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

HUACHIS 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE 

DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE LA LOCALIDAD 

DE CANCHAS EN EL CENTRO POBLADO DE CHUPAN DEL 

DISTRITO DE HUACHIS - PROVINCIA DE HUARI - 

DEPARTAMENTO DE ANCASH CON CUI 2535779 

 

 
Contrato S/N 

 

 
27/04/2023 

    

 

 
3 

 
 
 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAYAN 

"CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACIÓN DE PROPETARIOS 

DE LA URBANIZACIÓN LOS JARDINES, CENTRO POBLADO 

LA VILLA, IRRIGACION SANTA ROSA DEL DISTRITO DE 

SAYAN, PROVINCIA DE HUAURA, DEPARTAMENTO DE 

LIMA - META I (CUI 2440737)" 

 

 
Contrato de Servicio N° 08- 

2022 

 

 
7/10/2023 

    

 
4 

 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

HUAURA 

"MEJORAMIENTO DE RED COLECTORA Y CONEXIONES 

DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO DE LA ASOCIACIÓN 

PRO VIVIENDA JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRIÓN DEL 

DISTRITO DE HUACHO - PROVINCIA DE HUAURA - LIMA" 

 
Contrato N° 047-2019 

 
23/01/2020 

 
S/ 0.00 

    
Los documentos que se adjunta al Anexo N° 09, son experiencia en obras de sistema de agua potable y red de 

alcantarillado, red colectora y conexiones domiciliarias de alcantarillado y/o sistema de alcantarillado; sin 

embargo, las Observaciones N° 04 y 13, el Comité de Selección consideró OBRAS DE SANEAMIENTO, debido a la 

similitud en la CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIOS Y CASETAS DE VALVULAS, siendo que se aceptan cualquier 

tipo de contratación que guarde la misma o similar naturaleza de actividades, partidas, componentes y/u otros 

EN LA ESPECIALIDAD, independientemente de su denominación. Por tanto, de la revisión integra de las 

contratos ninguno tiene actividades, partidas y/o componentes similares al objeto de la contratación. 

 
5 

 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

HUAURA 

"CREACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA 

AA.VV. KAN KUN, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE 

HUAURA, DEPARTAMENTO DE LIMA" 

 
Contrato N° 078-2019 

 
21/03/2020 

 
S/ 0.00 

   

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA S/ 0.00 DESCALIFICADA 

 
 
 
 

 

………………………………………….………….. 

ELISA SIERRALTA QUISPE 

Titular Presidente 

………………………………………….………….. 

FERMIN OCROSPOMA RAPRAY 

Titular Miembro 1 
 
 

 

………………………………………….………….. 

RONALD FRANK MORA VILCA 

Titular Miembro 2 



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2587851 

 
ANEXO N° 03: CALIFICACION DE OFERTAS 

 

POSTOR INVERSIONES PAMED E.I.R.L. 
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisito para la experiencia en 

ejecución de obras 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE CINCO CON 33/100 SOLES (S/ 286,925.33), en la ejecución de obras similares, durante los los diez (10) años anteriores a la fecha de 

la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. 

 

N° 

 

EMPRESA Y/O ENTIDAD 

CONTRATANTE 

 

OBJETO DEL CONTRATO 

 

ACREDITACION 

 

FECHA DE 

ACREDITACION 

MONTO ACREDITADO 

DE EJECUCION 

S/ 

 

CONSORCIO 

 

PARTICIPACIÓN 

% 

MONTO DE 

PARTICIPACION 

S/ 

 

OBSERVACION 

 
 

 
1 

 
 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

LEONCIO PRADO 

 

MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO DE 

SANTO DOMINGO, DISTRITO DE LEONCIO PRADO, 

HUAURA, LIMA 

 
 

 
Contrato S/N 

     
El contrato de consorcio no acredita que el Postor haya ejecutado prestaciones vinculadas a obra. 

El Acta de Recepción tiene inconsistencia de fechas, indican que la Resolución de Alcaldia N° 106-2014- 

MDLP/LP de fecha 12 de diciembre de 2014, Termino Plazo Contractual: 08-041-2015, Firmada19 de 

diciembre de 2014. 

No anexa Resolución de Liquidación de Obra, documento idoneo para acreditar el monto total de la 

experiencia. 

 

2 

 
ASOCIACIÓN EL PARAISO DE LA 

LAGUNA ENCANTADA 

INSTALACIÓN DE SERVICIOS DE ABASTECIMIENTO DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO PARA LA ASOCIACIÓN 

EL PARAISO DE LA LAGUNA ENCANTADA 

 

Contrato Privado N° 002-2020- 

APLE 

 

13/11/2020 

    

S/ 0.00 
Presenta Acta de Conformidad de Culminación de Obra la cual indica la culminación de la obra, no 

emitiendose la conformidad integra de la ejecución 

No se adjunta documento idoneo sobre el costo final de la ejecución de la obra. 

 

3 

 

COMUNIDAD CAMPENSINA CHILCAS 

CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO DE RIEGO RUMO 

COMUNIDAD SANTIAGO DE CHILCAS, DISTRITO DE 

SANTIAGO DE CHILCAS - PROVINCIA DE OCROS - REGIÓN 

ANCASH 

 

Contrato N° 002-2020-CCCH 

 

20/12/2020 

    

S/ 0.00 
Presenta Acta de Conformidad de Culminación de Obra la cual indica la culminación de la obra, no 

emitiendose la conformidad integra de la ejecución 

No se adjunta documento idoneo sobre el costo final de la ejecución de la obra. 

 

 

4 

 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

COCHAMARCA 

"REHABILITACION DEL CANAL DE RIEGO PARIANTANA EN 

LA LOCALIDAD DE SAN JUAN DE YARUCAYA, DISTRITO DE 

COCHAMARCA - PROVINCIA DE OYON -DEPARTAMENTO 

DE LIMA, CON CUI N° 2549552 

 

 

Contrato N° 002-2020-OBRAS 

 

 

31/01/2023 

 

 

S/ 0.00 

   

 

S/ 0.00 

No anexa Resolución de Liquidación de Obra, documento idoneo para acreditar el costo final de la obra, 

el cual sería para acreditar la experiencia. 

El Acta de Recepción no indica el costo final de la ejecución, además que señala que existieron Parditas 

Adicionales, no pudiendo determinarse el costo total de la obra. 

 

5 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

AUCALLAMA 

REHABILITACION DE BOCATOMA SAN JOSE AUCALLAMA, 

DISTRITO DE AUCALLAMA, PROVINCIA DE HUARA, 

DEPARTAMENTO DE LIMA 

Contrato N° 002-2023- 

MDA/OBRAS 

 

15/07/2023 
 

S/ 0.00 
   

S/ 0.00 
No anexa Resolución de Liquidación de Obra, documento idoneo para acreditar el costo final de la obra, 

el cual sería para acreditar la experiencia. 

El Acta de Recepción no indica el costo final de la ejecución. 

 

 

6 

 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

AUCALLAMA 

REHABILITACION DEL SERVICIO DE RIEGO DEL CANAL SAN 

JOSE - AUCALLAMA (PROGRESIVA 0+000 - 3+000) SECTOR 

DE SAN JOSÉ, DISTRITO DE AUCALLAMA, PROVINCIA DE 

HUARAL, DEPARTAMENTO DE LIMA" 

 
Contrato N° 004-2023- 

MDA/OBRAS 

 

 

11/10/2023 

 

 

S/ 0.00 

   

 

S/ 0.00 

 
No anexa Resolución de Liquidación de Obra, documento idoneo para acreditar el costo final de la obra, 

el cual sería para acreditar la experiencia. 

El Acta de Recepción no indica el costo final de la ejecución. 

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA S/ 0.00 DESCALIFICADA 

 
 
 

………………………………………….………….. 

ELISA SIERRALTA QUISPE 

Titular Presidente 

………………………………………….………….. 

FERMIN OCROSPOMA RAPRAY 

Titular Miembro 1 

 
………………………………………….………….. 

RONALD FRANK MORA VILCA 

Titular Miembro 2 



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2587851 

 
ANEXO N° 03: CALIFICACION DE OFERTAS 

 

POSTOR INVERSIONES DELTA GRUOP COMPANY S.R.L. 
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisito para la experiencia en 

ejecución de obras 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE CINCO CON 33/100 SOLES (S/ 286,925.33), en la ejecución de obras similares, durante los los diez (10) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. 

 
N° 

EMPRESA Y/O ENTIDAD 

CONTRATANTE 

 
OBJETO DEL CONTRATO 

 
ACREDITACION 

FECHA DE 

ACREDITACION 

MONTO ACREDITADO 

DE EJECUCION 

S/ 

 
CONSORCIO 

PARTICIPACIÓN 

% 

MONTO DE 

PARTICIPACION 

S/ 

 
OBSERVACION 

 
1 

 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SAN MIGUEL DE ACOS 

 
REHABILITACIÓN DE BOCATOMA DE TOMA BAJA - ACOS DE LA LOCACLIDAD 

DE ACOS, DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS - HUAURAL - LIMA 

 
Contrato N° 001-2021-MDSMA 

 
6/08/2022 

    
No anexa Resolución de Liquidación de Obra, documento idoneo para acreditar el costo final 

de la obra, el cual sería para acreditar la experiencia. 

El Acta de Recepción no indica el costo final de la ejecución, además que señala que 

existieron Parditas Adicionales, no pudiendo determinarse el costo total de la obra. 

 
2 

 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

IHUARI 

RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN SUPERFICIAL DE AGUA, EN LA BOCATOMA 

HUARACNIN, QUINQUERA EN LA LOCALIDAD DE QUINQUERA, DISTRITO DE 

IHUARI, PROVINCIA DE HUARAL - LIMA 

 
Contrato N° 03-2018-MDI/A 

 
1/08/2019 

    El contrato de consorcio no acredita que el Postor haya ejecutado prestaciones vinculadas a 

obra. 

No anexa Resolución de Liquidación de Obra, documento idoneo para acreditar el monto 

total de la experiencia. 

 
 

 
3 

 
 
 

 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

IHUARI 

 
 

 
RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN SUPERFICIAL DE AGUA, EN LA BOCATOMA 

MARCAYLA MATARCAN, EN LA LOCACLIDAD DE HUACHINGA, DISTRITO DE 

IHUARI - PROVINCIA DE HUARAL, LIMA 

 
 

 
Contrato N° 04-2018-MDI/A 

 
 

 
3/08/2019 

    
No anexa Resolución de Liquidación de Obra, documento idoneo para acreditar el monto 

total de la experiencia. 

El Contrato de Consorcio no indica en su objeto, que el referido Consorcio se conforma para 

la Ejecución de la Obra "Renovación de Captación Superficial de Agua; en la Bocatoma 

Marcayla Matarcan, en la localidad de Huachinga, distrito de Ihuaría - provincia de Huaral - 

Lima" o al Procedimiento de Contratación Pública Especial N° 004-2018-MDI/CS, además 

señala como obligaciones de los consorciados "Elaboración de Expediente Técnico", que no 

guarda relación a dicha contratación. 

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA S/ 0.00 DESCALIFICADA 

 
 
 
 

 

………………………………………….………….. 

ELISA SIERRALTA QUISPE 

Titular Presidente 

………………………………………….………….. 

FERMIN OCROSPOMA RAPRAY 

Titular Miembro 1 

 
………………………………………….………….. 

RONALD FRANK MORA VILCA 

Titular Miembro 2 



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2587851 

 
ANEXO N° 03: CALIFICACION DE OFERTAS 

 

POSTOR ANDAMIOS FUERTE S.A.C. 
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 

Requisito para la experiencia en 

ejecución de obras 

 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE CINCO CON 33/100 SOLES (S/ 286,925.33), en la ejecución de obras similares, durante los los diez (10) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. 

 

N° 

 

EMPRESA Y/O ENTIDAD 

CONTRATANTE 

 

OBJETO DEL CONTRATO 

 

ACREDITACION 

 

FECHA DE 

ACREDITACION 

MONTO ACREDITADO 

DE EJECUCION 

S/ 

 

CONSORCIO 

 

PARTICIPACIÓN 

% 

MONTO DE 

PARTICIPACION 

S/ 

 

OBSERVACION 

 

1 
 

GRUPO BEA S.A.C. 

MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE RESERVORIO Y DIQUES EN 

SAN ANTONIO DE JUPROG BADO, DISTRITO DE SAN MARCOS, 

PROVINCIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH 

Contrato Marco Privado de 

Ejecución de Proyectos 

 

20/07/2019 
 

S/ 390,726.56 
   

S/ 390,726.56 
 
Presenta ACTA DE CONFORMIDAD DE OBRA. 

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA S/ 390,726.56 CALIFICADA 

 
 
 
 
 
 

………………………………………….………….. 

ELISA SIERRALTA QUISPE 

Titular Presidente 

 
 

………………………………………….………….. 

FERMIN OCROSPOMA RAPRAY 

Titular Miembro 1 

 
………………………………………….………….. 

RONALD FRANK MORA VILCA 

Titular Miembro 2 



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2024-M.D.SAN MIGUEL DE ACOS 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

“CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN CC SAN JUAN DE UCHUCUANICO DISTRITO DE SAN MIGUEL DE ACOS DE LA PROVINCIA 

DE HUARAL DEL DEPARATAMENTO DE LIMA", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2587851 
 

ANEXO N° 04: ORDEN DE PRELACIÓN Y RESULTADO FINAL 
 

 

POSTORES 
 

MONTO OFERTADO 

 

PUNTAJE TOTAL 

 

ORDEN DE PRELACION 

N° Nombre o Razón Social 

 
1 

 
ANDAMIOS FUERTE S.A.C. 

 
S/ 286,925.32 

 
99.00000843 

 
1 

 
 
 
 
 

…………….......................……………… 

ELISA SIERRALTA QUISPE 

Titular Presidente 

 

………………………………………….………….. 

FERMIN OCROSPOMA RAPRAY 

Titular Miembro 1 

 
 
 
 

 
………………………………………….………….. 

RONALD FRANK MORA VILCA 

Titular Miembro 2 


